Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     15.08.2018г.        №    439
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации  Омсукчанского  городского округа от 20.03.2018г. № 134 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим  лицам земельных участков  в аренду, собственность за плату»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации  Омсукчанского  городского  округа от 20.03.2018г. № 134 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим  лицам земельных участков  в аренду, собственность за плату» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. В абзаце 24) подпункта 2.8.1. и абзаце 1) подпункта 2.8.2. пункта 2.8. «Основания для приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги» Регламента слова «в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
1.2. Подпункт 2.8.1. пункта 2.8. «Основания для приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги» Регламента дополнить абзацем 26) следующего содержания:
«26) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.».

1.3. Подпункт 3.6.7.2. «Результатом выполнения административной процедуры является издание постановления Администрации о предоставлении земельного участка в собственность за плату или в аренду» Регламента считать подпунктом 3.6.7.3.
1.4. В пункте 5. «Предмет досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц» Регламента:

- подпункт 5.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;
- подпункт 5.8.1. подпункта 5.8. изложить в следующей редакции:
«5.8.1. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, а также не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»;
- подпункт 5.8.3. подпункта 5.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации на официальном сайте данного органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы администрации                                                                 О.В. Кистанов